UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-QLNS

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 002/2025/TT-BNV ngày

04/4/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ

            Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1447/VPUB ngày 08/4/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham mưu

triển khai các văn bản lĩnh vực nội vụ;

Căn cứ Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ Nội vụ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội

vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Để việc tổ chức thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành

chính bảo đảm thống nhất, hiệu quả, theo đúng quy định hiện hành; Sở Nội vụ đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị khối chính quyền, địa phương:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung quy định tại Thông

tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ Nội vụ và các văn bản hiện hành có

liên quan đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm

quyền quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Rà soát, đối chiếu, giải quyết, đề xuất giải quyết chế độ, chính sách đối với cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp

xếp đơn vị hành chính bảo đảm theo đúng quy định tại Thông tư số 01/2025/TT-BNV,

Thông tư số 002/2025/TT-BNV của Bộ Nội vụ và các văn bản pháp luật hiện hành có

liên quan - trong đó, cần lưu ý rà soát, thực hiện bảo đảm chuẩn xác quy định về đối

tượng áp dụng; cách xác định tiền lương tháng hiện hưởng; cách tính hưởng chính

sách đối với người nghỉ hưu trước tuổi (hiện được sửa đổi, bổ sung tại các khoản 1, 2,

3, 4, 5 Điều 1 Thông tư số 002/2025/TT-BNV của Bộ Nội vụ).

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các cơ quan, đơn vị,

địa phương kịp thời phản ánh về Sở Nội vụ để nghiên cứu, phối hợp giải quyết hoặc

báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định.

2

2. Riêng đối với các cơ quan thuộc khối Đảng, Đoàn thể: đề nghị Ban Tổ

chức Tỉnh ủy phối hợp triển khai, phổ biến, hướng dẫn thực hiện đồng bộ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử SNV;

- Lưu VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T19:15:51+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T07:57:21+0700

		2025-04-11T07:57:33+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-11T07:57:52+0700